
REPUBLICA DEL ECUADOR . 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS _—. 
ÉÁ—_ o RESOLUCIÓN N2 97-2-1-1- 5004 37 q 5oos. a. 

¿ ” 

¡ y LUIS CABEZAS PARRALES 
" INTENDENTE DE COAPÁNIAS 

1 CONSIDERANDO 

GUE el 2% 0 auosto de 1777, se na otoroado ante el Notario Tricesimo oe: cantón cuavapuil. la escriture 

. sublica de aumento nel caoital autorizado y suscrito y reforma cel estatuto oe la comvañsa "DELTA PLASTIC C.A.*: 

QUE el inceniero Bolivar Vivero. en su calidad de Derente cenerai de la comoañsa. con el patrocinio del 

> aoctor rubén Horán Sarerento. na cresentado conias ce dicha escrituras la msía oue feúne los reouisitos de lev: 

Que ei Devartanento de inscección y Control de Convañias. na enttido inforse favorable No.97,491.D1C.J. 

ve 4997,09.23, para ¡a aorooación solicitada: 

QUE ei Devartasente Juridico ue Concañias Y Valores. ha emitico iniorap favorabie bara ja aprobacion 

solicitacas : 

9 =n ejercicio ne Tas alribuciones delenadas oor el señor 5unerintengente de Eoacañias mediante hesoluciones 

Nos. ADM-37330 de seotienbre 17 de 1997; y, ADN-97-066 de febrero 25 de 1997: 

-0 : t RESUELVE: 
i 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR: .3) el aunento del cavital autorizade de ia comoañiz "DELTA PLASTIC C.A.". » 

TRES MIL MILLONES De SUCPES: b) el aumento dei cavital suscrito en OCHOCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES. 
sividido en UCHOCIENTAS” CINCUENTA MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una: y. c3 la reforma del estatuto constante 
en la referiva escritura. 

GRTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Tricésiao uel cantón Guayaouii. ai maroen de la satriz de la 

escritura oúbiicga Sue se aprueba. tone note del contenioo de la sresente Fesoiución y siente razón de esta 

anotación. 

ARTICULO TERCERO. - DISFONER oue el Reosstrador ercantil del cantón Svavacuil: e) inscriba la referida 

escritura pública vunto con la presente Resolución. arcoive una cosa os dicha escritura y devuelva las restantes 

son la razon de lá inscripción gue se ordena: v. bj cumola jos demas orescriotipnes contenidas en la Ley 08 

feqietro, 

0 ARTICULO CUARTO, - DISPONER que el Notario Quinto del cantón Buayagusi. anote al marcen de la satriz de 

“a escritura oública vel 7 de novieebre de 1967, por ia cual se constiruyó la comvañia en referencia, OUe ne 

arocecido + aunentar el caortal autorizaoo y suscrito y a reforaar su estatuto. mediante ia escritura publica que 

0 se aorueba por sa presente Resoiución y siente razón re esta anotación. 

ARTICULO GUINTS.- DISPONER cue un extracto de la indicada escritura oúbiica se oubligue. por una vez, en 

wo de jos periódicos ge aavor circulacion en el dosscilio principal ee la Comoañsa. Un ereeclar qe la oublicación 

seperá entrenarse a este Despacho. 

“ - CUNPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIZUESE.- DADA +» firmada en ja Suverintendencia pe Coavañias. en Buayaouil a 

  

dr. Luis Cabezas Parrales 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

VAPVMAMd e / ALA 

xo, NO 2101-66



CERTIFICO: Que con fechas de how, quedo ifmacribe 25 presente 

     

    
Quil, veinte y dos de Octubre de 

siete. -€l Regi strsdor Mercantil Supl 

en la Resolución enterior » fojs 12.672 del Registro Marcan- 

t11 de 1.969; 6.008 del Registro Industrisl de 1.973; 1.353 

    

    

   

pectives.-Gueysquil, veinte y dos de 

tos novente y siste.-£l1 Registrodor 

    LOBO, CARLOS PQMCE ALVARADO 
Registrador Méresmil Suplente 

del Canóbn Cuéyaquil 

 


